MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2026

PROTOCOLO 2026/12/292732

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ
 CNPJ nº 80.874.100/0001-86.

CONTRATADA:  F.H KERPEL E CIA LTDA-ME
   CNPJ nº 10.904.687/0001-43

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a serviços de regularização de

cascalheira junto ao IAT/ANM, para atender as demandas do Departamento de Agricultura,

Pecuária e Meio Ambiente do Município da Prefeitura de Bom Sucesso do Sul, conforme descritivo

abaixo:

Item Descrição dos Itens: Unid. Qtde.

Valor

Unitário

R$

Valor Total

(R$)

1
Serviços de regularização de cascalheira

junto ao IAT/ANM
Und. 2 R$ 12.815,00 R$ 25.630,00

Total dos Itens R$ 25.630,00

VALOR: R$ 25.630,00 (vinte e cinco mil seiscentos e trinta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº: 10.00 – Departamento de Agricultura Pecuária e Meio

Ambiente; 10.01 – Divisão Fomento Agrícola Pecuária e Meio Ambiente; 2060600132037

Desenvolvimento de Ações voltada ao Setor Agropecuário; 33.90.39 Outros Serviços de

Terceiros Pessoa Jurídica; Despesa 664.

JUSTIFICATIVA: Art. 75, I, da Lei Federal nº 14.133/21

Bom Sucesso do Sul, 06 de fevereiro de 2026.

Maico Diogo Faversani

Prefeito Municipal